PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Periudha: 01.01.2014-31.12.2014

Monedha: LEK

Nr. Emertimi Shenime 31.12.2014 31.12.2013
1 |Shitjet neto 17 8,744,459,159|  6,362,869,707
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 18 484,490 032,358
3 Ndryshime ne inventarin € produkteve te gatshem e 0 0
ne proces
4 |Materialet e konsumuara 19 -7,816,174,669| -5,518,105,546
5 |Kosto e punes
a| Paga e personelit -17,913,344 -18,525,690
b|  Sigurimet shogerore e shendetesore -2,490,281 -2,587,728
Shuma (a,b) -20,403,625 -21,113,418
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 2,3,8 -41,128,473 -36,143,731
7 |Shpenzime te tjera 20 -25,230,175 -43,542,718
& |[Totali i shpenzimeve -7,902,936,942| -5,618,905,413
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 842,006,707 744,896,652
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 21 4,173,240 7,269,460
kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 0 0
pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a| investime te tjera financiare afatgjata
b| interesa -15,798,510 -9,461,467
c| fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 7,043,368 7,320,646
d| te tjera financiare 0 0
Totali (a+d) 22 -8,755,142 -2,140,822
13 Totali.i te ardhurave dhe shpenzimeve 112,928,382 5,128,638
financiare
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit 829,078,325 750,025,290
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23 -127,474,536 -77,080,409
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 701,603,788 672,944,881

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Shenim: Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet ne £.7-20, te cilat jane pjese integrale e tyre .

Pasqyrat financiare jane aprovuar nga administratori i shogerise dhe jane firmosur ne emer te "GSA" shpk nga:
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